PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

30.01.2020                                                                                                 № 58-сд
О внесении изменений в решение совета депутатов Загривского сельского поселения от 26.03.2019 № 296-сд «Об  организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 18.11.2019 № 86-оз «О внесении изменений в областной закон  от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» (далее - областной закон № 147-оз), Уставом муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее - Устав), совет депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Загривского сельского поселения от 26.03.2019 № 296-сд «Об  организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В Положении о некоторых вопросах организации деятельности старост сельских населенных пунктов муниципального образования Загривское сельское

поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1):

1.1.1.  Часть 9 статьи 3 изложить в новой редакции:

«9) содействует организации и проведению собраний (конференций) граждан по вопросам, связанным с выдвижением (реализацией) инициативных предложений жителей части территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, включенной в границы сельского населенного пункта, старостой которого он назначен, а также направляет в Администрацию сведения об инициативных предложениях для включения в муниципальную программу в соответствии с утвержденным решением Совета депутатов порядком выдвижения инициативных предложений и участия граждан, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в реализации инициативных предложений, осуществления контроля за их реализацией;».
1.2. В Положении об общественном совете части территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 2):

1.2. 1. Пункт 10 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;

1.2.2. В части 2 статьи 8  слово «жителей» заменить словом «граждан».
1.3. В Порядке выдвижения инициативных предложений и участия населения части территории Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в их реализации, осуществления контроля реализации инициативных предложений (Приложение № 3):
1.3.1. Абзац 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«- на собрании (конференции) граждан  постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее - граждан) или на заседании общественного совета с участием граждан (далее- собрание/заседание).».
2. Опубликовать  решение в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования Загривское сельское поселение.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              М.В. Лонготкина

PAGE